BACELAR VIDAL, IRINEU BIANCHI e JOSÉ CARLOS PASSUELLO.

Recurso n°.	 : 146.181
Recorrente	 : LABORATÓRIO DIVINÓPOLIS LTDA.

RELATÓRIO

Trata-se de Auto de Infração (fls. 03 a 11), com ciência em 16/07/2004,
para exigência de Imposto sobre a Renda Pessoa Jurídica (IRPJ) no valor de R$
35.897,66 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis
centavos), relativo ao ano-calendário de 2003.

As infrações apuradas pela Fiscalização estão relatadas na Descrição
dos Fatos e Enquadramento Legal (fls. 04 e 05), e foram, em síntese, as seguintes:

01- APLICAÇÃO INDEVIDA DE COEFICIENTE DE DETERMINAÇÃO